PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA N° 2047/2018-GP

Designa os componentes do Comitê Gestor
Local de Gestão de Pessoas, no âmbito do
Tribunal de Justiça do Estado do Pará.

O Excelentíssimo Senhor Ricardo Ferreira Nunes, Presidente do Tribunal
de Justiça do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a Resolução CNJ n° 240, de 09 de setembro de 2016, que

dispõe sobre a Política Nacional de Gestão de Pessoas no âmbito do Poder Judiciário e

a Resolução n° 06/2017 do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, que Institui e

regulamenta o Comitê Gestor Local de Gestão de Pessoas — CGLGP;

Considerando a indicação de 1 (um) magistrado e de 1 (um) servidor

escolhidos pelo Presidente do Tribunal;

Considerando a escolha de 1 (um) magistrado e de 1 (um) servidor pelo

Tribunal Pleno a partir da lista de inscritos aberta a todos os interessados, conforme

expediente SIGADOC PA-MEM-2018/14429;

Considerando a escolha de 2 (dois) magistrados eleitos por votação direta

entre os magistrados do primeiro grau e a escolha de 2 (dois) servidores eleitos por

votação direta entre os servidores, a partir da lista de inscrição, conforme Edital n°

11/2018, publicado no Diário de Justiça n°6413/2018, em 26 de abril de 2018;

Considerando o artigo 11, §2° da Resolução CNJ n° 240, de 09 de

setembro de 2016 e o artigo 3°, §2° da Resolução n° 06/2017 do Tribunal de Justiça do

Estado do Pará, que preveem a indicação de 1 (um) suplente para cada membro do

Comitê Gestor Local;

RESOLVE:

Art. 1° Designar os componentes do Comitê Gestor Local de Gestão de

Pessoas, para mandato de 02 (dois) anos, com 1 (uma) possível recondução, na forma a

seguir:

I - o Exmo. Senhor Juiz GERALDO NEVES LEITE e a Exma. Sra. Juíza

GIOVANA DE CASSIA SANTOS DE OLIVEIRA, respectivamente, titular e suplente;

II - o Exmo. Senhor Juiz HOMERO LAMARÃO NETO e a Exma. Sra. Juiza

MARCIA CRISTINA LEAO MURRIETA, respectivamente, titular e suplente;

III - os Exmos. Senhores Juizes CAIO MARCO BERARDO e ROBERTO

RODRIGUES BRITO JUNIOR e as Exmas. Senhoras Juizas ELIANE DOS SANTOS

FIGUEIREDO e ANA ANGELICA ABDULMASSIH OLEGARIO, respectivamente, dois

titulares e dois suplentes;

IV — a Senhora MARIA DE NAZARÉ RENDEIRO SALEME e a Senhora

KALYNA GERALDINA MOUSINHO DE MATOS ROCHA, respectivamente, titular e

suplente;

V - a Senhora LUCIANA LIMA VALENTE e o Senhor BENJAMIN DE

ALBUQUERQUE ANDRADE LIMA, respectivamente, titular e suplente;

VI — o Senhor PAULO ANDRE MATOS MELO e a Senhora SIMONE MARIA

PAMPLONA MOREIRA, o Senhor CHARLEY CARDOSO DA SILVA e a Senhora AVANI

LEÃO DE ARAUJO RODRIGUES, respectivamente, dois titulares e dois suplentes.

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Belém, 17 de maio de 2018

Desembargador Ricar reirreia Nunes
Presiden do TJPA

PUBLIC .0,1,n

!Publicado na Edição n° ÁLIÁt=a1-1.

1 Diátio da Justiça do Estado de  AMOU&

IDivisão de Apoio Técnico Juriclico da Presidé-clã

	00000001
	00000002